
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo intermedio  classif.: VI/9 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 1 

 

Oggetto: POC – Programma Operativo Complementare al POR FESR 2014-2020. 
Approvazione dell’elenco di liquidazione n. 210235 del 05/07/2024 relativo 
a una domanda di anticipo e riferita al Bando per il Sostegno alla 
competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche, attraverso 
interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di prodotto/servizio, 
strategica ed organizzativa. DGR 1003 del 09 agosto 2022. Con 
applicazione della ritenuta del 4% 

 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area gestione FESR - PO Supporto alle Imprese 

Responsabile del procedimento: Andrea Boldrin 

Contenuto del provvedimento: Approvazione elenchi di liquidazione POC 

Importo della spesa prevista: € 125.000,00 

 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge del 4 luglio 2023, n. 14, che 
attribuisce all’Agenzia, in conformità alla programmazione regionale e agli indirizzi della Giunta 
regionale, a partire dalla data del 1°aprile 2022, le funzioni di organismo intermedio per la gestione 
del POR FESR e di organismo di gestione di programmi di aiuti allo stesso riconducibili previa 
stipulazione di specifico accordo scritto con l'Autorità di gestione del Programma; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 311 del 29 marzo 2022 con cui la 
Regione del Veneto ha confermato, per quanto compatibili, le convenzioni già in essere tra la 
Regione ed AVEPA per la disciplina convenzionale delle attività in capo all’Agenzia quale organismo 
intermedio per la gestione del POR FESR 2014-2020 e di organismo di gestione del PSC sezione 
speciale ex POR FESR di cui alle deliberazioni n. 226/2017, n. 469/2021, n. 1509/2021 e n. 
1851/2021;   

 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 29 aprile 2024, con il quale sono stati 
conferiti gli incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia;  

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 
2021, recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

 
VISTI i seguenti Regolamenti dell’Unione Europea: 
  • (UE) n. 1303 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante 

disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); AVEPA prot. 106547/2023 
del 30.05.2023 - rep. 192/2023 - class. VI/9 2 / 4  

• (UE) n. 1301 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale e disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore 
della crescita e dell'occupazione";  

• (UE) n. 460 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 30 marzo 2020, che modifica i 
regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda misure specifiche volte a 
mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari degli Stati membri e in altri settori delle loro economie 
in risposta all'epidemia di COVID-19;  



2 / 3 

• (UE) n. 558 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 aprile 2020, che modifica i 
regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda misure specifiche volte a 
fornire flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in risposta 
all'epidemia di COVID-19; 

 

VISTE le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:  
• n. 404 del 31 marzo 2020 che approva le prime linee di indirizzo per le modifiche della 

programmazione regionale relative all’utilizzazione delle risorse ancora disponibili sui Programmi 
Operativi Regionali POR FSE e FESR del Veneto per il periodo 2014 – 2020, in risposta 
all’emergenza provocata dall’epidemia COVID -19, sulla base delle modifiche dei Regolamenti 
presentate al Consiglio e al Parlamento da parte della Commissione Europea; 

• n. 745 del 16 giugno 2020 che dispone la riprogrammazione dei Programmi Operativi 2014-
2020 della Regione del Veneto POR FSE e POR FESR, allo scopo di rispondere alle problematiche 
sanitarie, economiche e sociali determinate dall’attuale emergenza sanitaria dovuta alla diffusione 
del virus COVID-19; 

• n. 786 del 23 giugno 2020 che approva lo schema di Accordo tra il Ministro per il Sud e la 
Coesione territoriale ed il Presidente della Regione del Veneto per la prosecuzione e/o la 
realizzazione degli interventi non più finanziati dai Fondi europei, a seguito della riprogrammazione 
in risposta all’epidemia di COVID-19; 

• n. 1003 del 09 agosto 2022 “Approvazione bandi per l'implementazione della Strategia Area 
Interna Unione Montana Agordina approvata con DGR n. 78 del 26.01.2021. Programma Operativo 
Complementare (POC) della Regione del Veneto al POR FESR 2014-2020. Delibera CIPESS n. 41 
del 09/06/2021. In continuità con Asse 3, Azione 3.3.4 del POR FESR "Sostegno alla competitività 
delle imprese nelle destinazioni turistiche, attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e 
innovazione di prodotto/servizio, strategica ed organizzativa". Sub-azioni A, B e C. VISTA la Delibera 
CIPESS n. 41 del 9 giugno 2021con la quale è stata approvata l'istituzione di Programmi operativi 
complementari di azione e coesione (POC) 2014/2020, tra cui il Programma Complementare 
Regione Veneto; 

 
VISTO il decreto del Direttore dell’AVEPA n. 80 del 12 maggio 2023 con cui sono stati adottati 

i Manuali procedurali dell’Azione 3.3.4 sub Azioni A-B-C; 
 

VISTO il Decreto del Ministro per lo Sviluppo Economico n. 115 del 31 maggio 2017 recante 
la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, 
comma 6 della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale del Veneto con cui sono stati aperti i termini di 

presentazione delle domande di sostegno per le azioni in oggetto e i precedenti decreti dell’OI 
AVEPA con cui sono state individuate le domande finanziabili e il relativo impegno di spesa: 

 

Azione Delibera  Decreto finanziabilità 

3.3.4 C n. 1003 del 09/08/2022 n. 192 del 30/05/2023 

 
CONSIDERATI gli impegni di spesa così come indicati nell’ allegato elenco di liquidazione; 
 
ACQUISITA la domanda di pagamento relativa al bando citato; 

 
DATO ATTO che per la domanda inserita nell’elenco allegato sono stati effettuati i controlli 

previsti e tracciati nella relativa checklist, nonché, laddove previsto, assunti gli esiti valutativi della 
Commissione; 

 
CONSIDERATO che per la domanda inserita nell’elenco di liquidazione sono state verificate, 

alla data di chiusura dell'istruttoria: 



3 / 3 

• la regolarità contributiva (tramite DURC); 

• la validità della certificazione antimafia, laddove necessaria; 
 
DATO ATTO che tramite il Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA): 

• gli aiuti individuali a cui fa riferimento il presente provvedimento di liquidazione sono stati 
registrati prima della concessione degli stessi, con la conseguente attribuzione degli specifici 
codici identificativi “Codice Concessione RNA – COR”, e successivamente confermati entro 
i termini stabiliti dalla normativa; 

• è stata acquisita prima della liquidazione la visura ai fini della verifica della clausola 
Deggendorf per ciascuna domanda liquidata; 
 

DATO ATTO che alla concessione si applica la ritenuta d’acconto del 4% di cui all’art. 28 D.P.R. 
600/73, in quanto destinata a finanziare scopi diversi dall’acquisto di beni strumentali; 

 
ACCERTATO che i dati riportati nell’elenco corrispondono a quelli contenuti nell’archivio 

informatico delle domande (SIU); 
 
VERIFICATO che per la domanda in liquidazione il contributo trova copertura negli impegni 

assunti con i citati decreti; 

 
DECRETA 

 
1. di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, il seguente elenco di liquidazione 

allegato a questo decreto, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, relativo 
a una domanda di pagamento del contributo previsto ai sensi della deliberazione indicata di 
seguito, per un importo complessivo di 125.000,00 euro: 

 

Azione  Delibera  
Elenco di 

liquidazione 
N. 

domande 
Tipo domande  Importo (€) 

3.3.4 C n. 1003 del 09/08/2022 
n. 210235 

del 
05/07/2024 

1 Saldo 125.000,00 

Importo complessivo 125.000,00 

 

2. di applicare la ritenuta d’acconto del 4% di cui all’art. 28 D.P.R. 600/73 all’importo indicato al 
punto 1);  
 

3. di dare atto che il contributo per la domanda in liquidazione trova copertura negli impegni 
assunti con i decreti di finanziabilità ed impegno di spesa citati nelle premesse (parte integrante 
del presente provvedimento) e registrati nei relativi capitoli del bilancio dell’Agenzia 2024-26; 

 

4. di trasmettere il presente decreto, per il seguito di competenza, all'Area amministrazione e 
contabilità – Ufficio Bilancio di funzionamento ragioneria e pagamenti OP; 

 
5. di comunicare il presente decreto agli interessati mediante pubblicazione all’Albo ufficiale 

dell’AVEPA, consultabile attraverso il sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it/albo). 
 
 
Avverso il presente decreto può essere proposto ricorso al Giudice Ordinario nei modi e nei termini 
previsti dal Codice di Procedura Civile. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



SETTORE POC-3.3.4C

CAMPAGNA 2022
ELENCO DELLE DOMANDE DA LIQUIDARE N. 210235 DEL 05/07/2024

NUM.
ISTRUTT

.

CODICE FISCALE
BENEFICIARIO O ALTRO

SOGGETTO

NOMINATIVO/RAGIONE SOCIALE BENFICIARIO O
ALTRO SOGGETTO

IMPORTO
TOTALE

IMPORTO
UE

IMPORTO
NAZIONALE

IMPORTO
REGIONALE

ANNO-NR. IMPEGNO
NUMERO

DOMANDA C.U.P.
COD. TIPO

PAG.

1 01226020251 SOGIA S.N.C. DI TROI OSCAR & C. 93.750,00 0,00 0,00 93.750,00 2024-00000684-00010497239 B25G23000100009SALDO

2 01226020251 SOGIA S.N.C. DI TROI OSCAR & C. 31.250,00 0,00 0,00 31.250,00 2024-00000110-00010497239 B25G23000100009SALDO

TOTALI 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00

______________________
IL FUNZIONARIO

______________________
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Pagina 1 di 116/07/2024Stampato il


